
                                                                    FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2014-  – Seite 201 

 
Vierte Ordnung 

zur Änderung der Prüfungsordnung 
für den Masterstudiengang 

„Angewandte Sozialwissenschaften“ 
an der Fachhochschule Bielefeld 

vom 28.07.2014 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen 
des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Dezember 
2013 (GV. NRW. S. 723), hat der Fachbereich Sozialwesen der Fachhochschule Bie-
lefeld folgende Ordnung als Änderungssatzung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Angewandte Sozialwissenschaften 
an der Fachhochschule Bielefeld 17.07.2008 (Verkündungsblatt der Fachhochschule 
Bielefeld -Amtliche Bekanntmachungen- 2008, Nr. 27, Seiten 207-234) in der Fas-
sung der Änderung vom 23.05.2011 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Biele-
feld -Amtliche Bekanntmachungen- 2011, Nr. 17, Seite 236) 
 
wird § 3 wie folgt geändert: 
 
das Datum „31. Mai“ wird durch das Datum „30. Juni“ ersetzt. 
 
Somit lautet der § 3: 
 

(1) Das Zulassungsverfahren wird einmal jährlich durchgeführt. Der Zulas-
sungsantrag muss bis zum 30. Juni eines Jahres an die Dekanin/den 
Dekan des Fachbereichs Sozialwesen der Fachhochschule Bielefeld ge-
richtet werden. Es gilt das Datum des Poststempels. 

 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld - Amtliche 
Bekanntmachungen - bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentli-
chung in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund eines Beschlusses des Fachbereichsrates vom 09. April 2014. 
 
Bielefeld, 28. Juli 2014 
 
Die Präsidentin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
gez. Rennen-Allhoff 
 
Prof. Dr. B. Rennen-Allhoff 


